[image: image1.png]

                            ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

хутор Свободный
Об утверждении Положения о порядке перечисления в
бюджет Свободного сельского поселения Приморско-
Ахтарского района части прибыли муниципальных
унитарных предприятий Свободного сельского
поселения Приморско-Ахтарского района

         В соответствии со ст.42 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета Свободного сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района», Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района,  р е ш и л:

        1. Утвердить Положение о порядке перечисления в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района части прибыли муниципального унитарного предприятия Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района согласно приложению.

        2. Настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района.
       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету и муниципальной собственности.

      4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                          В.Н.Сирота
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Свободного сельского поселения

                                                             Приморско-Ахтарского района

                                                      от 2016 года №
Положение

о порядке перечисления в бюджет Свободного
сельского поселения Приморско-Ахтарского
района части прибыли муниципальных унитарных
предприятий Свободного сельского поселения
Приморско-Ахтарского района

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

1.2.Положение определяет порядок, размеры и сроки уплаты части прибыли остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли), муниципальных  унитарных предприятий Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

1.3.Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные унитарные предприятия Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее - МУП) начиная с отчетности за 2010год.

1.4.Норматив отчисления прибыли муниципальных унитарных предприятий – 50%.

2.ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ

2.1.Сумма, подлежащая перечислению в бюджет поселения, исчисляется МУПами ежеквартально самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности не позднее 10 дней после представления квартальной и годовой бухгалтерской отчетности в налоговый орган.

2.2.Расчет по исчислению суммы платежа представляется МУПами в администрацию Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее - Администрация) не позднее 10 дней после представления квартальной и годовой бухгалтерской отчетности в налоговый орган по форме согласно приложению.

2.3.Предприятия, применяющие упрощенную систему налогообложения, обязаны в целях исполнения настоящего Положения  рассчитывать размер прибыли как разницу между доходами и производственными расходами, определяемыми в соответствии с главой 25 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.4.Часть чистой прибыли, оставшейся после перечисления установленной части прибыли в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, направляется на развитие материально-технической базы МУП, на реализацию целевых программ МУП.

Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.

2.5.Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее - платеж), исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно с учетом установленных размеров отчисления по формуле

С=Пр*К/100, где

С-размер отчислений от прибыли;

Пр-чистая прибыль отчетного периода, остающаяся в распоряжении МУП после уплаты налогов и иных обязательных платежей, рассчитанная с учетом п.2.3. настоящего Положения;

К-ставка для отчислений от прибыли, утвержденная постановлением главы  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

2.6.В случае, когда предприятие не имеет прибыли по итогам отчетного периода, руководитель МУП должен уведомить о данном факте  Администрацию и предоставить копии подтверждающей бухгалтерской отчетности не позднее 10 дней после представления квартальной и годовой бухгалтерской отчетности в налоговый орган с пояснительной запиской.

3.СРОК УПЛАТЫ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ

3.1.Установить срок перечисления части прибыли в бюджет  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района не позднее 10 дней после наступления установленных сроков представления квартальной и годовой бухгалтерской отчетности в налоговый орган.

3.2.Сумма части чистой прибыли считается уплаченной с момента зачисления на счет бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

4.ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ОТЧЕТНОСТИ

4.1.Ежеквартально МУП, не позднее 10 дней после представления квартальной и годовой бухгалтерской отчетности в налоговый орган предоставляет в Администрацию копии следующих документов:

-бухгалтерского баланса (ф. № 1);

-отчета о прибылях и убытках (ф. № 2);

-расчета авансовых платежей и декларацию УСНО;

-расчет сумм, подлежащих перечислению в местный бюджет, по установленной форме;

-платежный документ с отметкой банка о перечислении средств.

5.КОНТРОЛЬ И САНКЦИИ

5.1.Руководитель МУП несет персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления платежа, своевременность предоставления отчетности и уплаты платежа.

5.2.В случае не перечисления платежа (уплаты не в полном объеме) указанные денежные средства подлежат взысканию в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5.3.За нарушение сроков внесения платежа в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, к МУП применяются финансовые санкции в виде взыскания пени. Пеня за каждый день просрочки определяется в процентах от неуплаченной суммы платежа. Процентная ставка пени принимается  равной одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.4.Контроль за соблюдением порядка перечисления части прибыли от использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП, осуществляется администрацией Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                         В.Н.Сирота

Приложение

Приложение

к Положению о порядке перечисления

в бюджет Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

части прибыли муниципальных

унитарных предприятий

Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

Расчет

 подлежащий уплате в местный бюджет части прибыли

муниципального унитарного предприятия,

остающейся в распоряжении после уплаты налогов

 и иных обязательных платежей

Отчетная дата «___» _________ 2016г.

Информация о муниципальном унитарном предприятии:

Полное наименование Муниципальное унитарное предприятие

Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района  «УЮТ»
Юридический адрес : Приморско-Ахтарский район, хутор  Свободный,

ул. Ленина 18.
Руководитель Пугач Роман Илларионович  тел. 57-5-90
Главный бухгалтер Фатула Анжела Александровна тел. 57-5-90
Ответственный исполнитель Фатула Анжела Александровна
	№ п/п
	Данные для расчета
	Сумма, руб.

	1.
	Доходы от деятельности на отчетную дату

	2.
	Расходы по деятельности на отчетную дату

	3.
	Прибыли от деятельности на отчетную дату

	4.
	Размер (норматив) отчислений в местный бюджет, %
	50

	5.
	Сумма исчисленная и подлежащая к уплате в бюджет за отчетный период

Руководитель    ____________                            Р.И.Пугач
                                 (подпись)

                                                               мп

Главный             ____________                            А.А.Фатула
бухгалтер                 (подпись)